
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2004 Nr. 44
Veröffentlichungsdatum: 24.11.2004

Vierte Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
die Gebühren und Auslagen der Bezirksschornsteinfe-
germeisterinnen und Bezirksschornsteinfegermeister 

(Kehr- und Überprüfungsgebührenordnung - KÜGebO)

7125

Vierte Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

über die Gebühren und Auslagen 
der Bezirksschornsteinfegermeisterinnen 

und Bezirksschornsteinfegermeister 
(Kehr- und Überprüfungsgebührenordnung - 

KÜGebO)

 

Vom 24. November 2004

 

Aufgrund des § 24 Abs. 1 des Schornsteinfegergesetzes in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 10. August 1998 (BGBl. I S. 2071), zuletzt geändert durch Artikel 39 des Gesetzes vom 27. 
April 2002 (BGBl. I S. 1467), und des § 1 der Verordnung über Zuständigkeiten im Schornsteinfe-
gerwesen vom 5. Mai 1970 (GV. NRW. S. 339), zuletzt geändert durch Verordnung vom 31. Au-
gust 1999 (GV. NRW. S. 528), wird verordnet:

 

Artikel I

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-44
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1970-48
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-38


 

Die Kehr- und Überprüfungsgebührenordnung (KÜGebO) vom 1. Dezember 2000 (GV. NRW. S. 
711), zuletzt geändert durch Verordnung vom 25. November 2003 (GV. NRW. S. 719), wird wie 
folgt geändert:

§ 1 Abs. 2 Satz 2 erhält folgende Fassung:

„Das Entgelt beträgt für einen Arbeitswert 0,67 Euro zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer.“

 

Artikel II

 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2005 in Kraft.

 

Arnsberg, den 24. November 2004

 

 

Bezirksregierung Arnsberg

In Vertretung

Heiko M.  K o s o w

Regierungsvizepräsident

GV. NRW. 2004 S. 746

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-s711
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-53
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-44

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Vierte Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Gebühren und Auslagen der Bezirksschornsteinfegermeisterinnen und Bezirksschornsteinfegermeister (Kehr- und Überprüfungsgebührenordnung - KÜGebO) 


